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Kort tid efter at jeg var flyttet ind i præstegården for et års tid 
siden fik jeg ved hjælp af mit meget flinke og venlige menig-
hedsråd opsat et fint hønsehus og en lille hønseflok flyttede 
ind. Det var herligt med liv og klukken i haven, men det 
varede ikke længe for en dag var de væk. Jeg ventede på, 
at de måske skulle komme tilbage, men ak – de kom aldrig. 
Så gik jeg og samlede mod til at få endnu en hønseflok, og 
de kom her i efteråret. Tre høner og en stor flot hane, som 
var ved at lære at sige kykliky. Stor var glæden, da de midt i 
vinter begyndte at lægge æg (altså kun hønsene forstås). Så 
er foråret på vej, og æg fra egne høns er nu bare det bedste.
 
Men hønsedrømmen brast igen, og jeg som havde glædet 
mig til påskeæg. En sen eftermiddag ved tusmørketid over-
raskede ræven hønsene (og mig). Den snuppede dem alle 
sammen! Det var et meget trist syn, der mødte mig. Ingen 
høns kun blod og fjer. Tilbage står der nu kun et bragende 
tomt hønsehus i haven. Jeg skal ikke have flere høns, før der 
er lavet en meget sikker foranstaltning mod ræve. Basta.

Påskeæg! De påskeæg som jeg havde glædet mig til. Nu 
må det blive skønne chokoladeæg i stedet for, fyldt med 
blød nougat, marcipan og cremet karamel der sætter sig 
fast på hagen og finder vej til ens hår, der flagrer i den første 
forårsvind. Dejligt! Der er mange forskellige slags chokola-
deæg og ligeså mange forskellige traditioner omkring påske 
og påskepynt. Påskeharen, nyudklækkede kyllinger, lam og 
lammesteg og meget andet. De fleste traditioner er gamle 
og stammer forskellige steder fra, men vi blander dem gerne 
sammen på en måde, som vi finder smukt og meningsfyldt. 

I gamle dage var det et sikkert forårstegn, når hønsene 
begyndte at lægge æg igen. Æg er forårsmad, som også 
symboliserer opstandelsen. Det er derfor vi pynter med æg 
og kyllinger til påske.

Ægget er siden den tidligste kristendom blevet brugt som 
symbol på opstandelsen. Æggeskallen ser død og livløs ud 
som graven, men inden i den bryder et nyt liv frem, ligesom 
Jesus brød ud af grav og død, da han opstod påskemorgen.

Påske, opstandelse og chokoladeæg, og – ballade i hønsegården

Derfor er symbolværdien meget stor, når påskeæg skal pyn-
tes, og det har sin rod i påskens fortælling om Kristi død og 
den forunderlige opstandelse på tredjedagen. Opstandelse, 
oplivning, oplysning, oprejsning – er hvad påsken fortæller 
os, om det Gud vil os. Motiver, der på alle mulige måder går 
igen – se selv efter, nu i denne tid, når I selv pynter til påske 
og måske maler eller pynter op med påskeæg.

Forsættes næste side
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Orienteringsmøde den 14. maj 2024 kl. 19.00 
i Sognehuset v/ Nørre Søby Kirke.

Den 17. september 2024 skal der være Menighedsråds-
valg, og i den forbindelse afholdes der et offentligt orien-
teringsmøde den 14. Maj 2024 kl.19.00 i Sognehuset 
v/ Nørre Søby kirke.

Her kan du blive klogere på, hvad menighedsrådsarbej-
det går ud på, hvad menighedsrådet i Nørre Søby-Heden 
sogn arbejder med, og hvordan valget skal foregå.

På orienteringsmødet vil menighedsrådet blandt andet 
orientere om arbejdet i den forløbne funktionsperiode, 
kommende opgaver, datoer og regler for valgforsamling 
og antallet af kandidater, der skal vælges til menigheds-
rådet.

Måske du har ideer/ønsker til nye tiltag eller arrangemen-
ter i og omkring Nørre Søby og Heden kirker - så derfor:

Mød op til orienteringsmøde den 14. maj 2024 og hør, 
om det er noget for dig, at være med til et spændende 
arbejde i og omkring dit sogns kirker.

Nørre Søby - Heden menighedsråd
Bente Nielsen

Menighedsrådsvalg 2024

At pynte påskeæg
Det er også en gammel skik at pynte sine æg. Når man 
koger hønseæg med løgskaller, eller andre naturmaterialer i 
vandet, får man røde, gule, brune eller grønne æg. Traditio-
nelle påskeæg er ofte røde, fordi den røde farve symboliserer 
blodet, som Jesus udgød på korset.
Skal det være rigtig smukt, kan man lægge voks på ægget i 
mønstre, før det koges, eller ridse mønsteret på æggeskallen 
efter kogning. Det har været skik at bære en påskekurv med 
æg med til kirke påskesøndag og få præsten til at velsigne 
sine æg. Mange steder gik der sport i at dekorere æggene 
smukkest og bære den smukkeste kurv med til kirke. (måske 
vi skulle begynde at indføre den skik igen?!)

Trille, trante og prikke påskeæg
Påskeæggene blev også brugt til påskelege. Man kunne 
vinde de andres æg, når man trantede påskeæg eller prikke-
de æg. Man trantede eller trillede påskeæg ned ad en bakke, 
og så gjaldt det om at trille længst eller at ramme de andres 
æg. Når man prikkede æg, slog man sine æg mod hinanden, 
og det gjaldt om først at slå hul på den andens æggeskal.

God fornøjelse! – hvis nogen skulle få lyst til påskelegene.
Og rigtig glædelig påske til alle! 
Nanne Mølhave
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Der indbydes til nadvergudstjeneste i Nørre Søby kirke 
kl. 11.00 Her vil vi samles omkring bordet med nybagt 
brød, lidt godt pålæg, vin og saftevand. Nadverbordet er 
stillet op under korbuen, så vi kan få en rar stund sammen 
med lidt mere plads omkring os og på den måde opleve 
nadverens måltidsfællesskab, som en del af påskeugen.

Skærtorsdag, den 28. marts 

2. pinsedag rykker vi udendørs og holder gudstjeneste i 
det fri i præstegårdshaven ved Nørre Søby kirke. 

Guds ord, natur, musik og sang går op i en højere enhed, 
når vi indbyder til udendørsgudstjeneste. Det er dejligt at 
få mulighed for at blande gudstjeneste, natur, musik og 
sang lidt anderledes end vi plejer.

Medbring madkurv, drikkevarer og tæppe/havestol 
til fællesspisning efter gudstjenesten.

Vi ser frem til at mange finder vej til præstegårdshaven 2. 
pinsedag,  og at vejret viser sig fra sin skønne side.

Velkommen til en udendørs gudstjeneste med en masse 
musik og fællessang – lidt udover det sædvanlige.

Friluftsgudstjeneste 2. pinsedag, 
den 20. maj kl. 11.00 i 
Nr. Søby præstegårdshave

Ved gudstjenesterne Påskedag i Heden kirke 
kl. 10.00 og Nr. Søby kirke kl. 11.15 medvirker 
Bruno Sanches, som med sit fine violinspil vil 
gøre gudstjenesterne Påskedag ekstra fest-
lige.
Bruno Sanches har spillet i kirkerne ved tidligere lejlighe-
der, og vi glæder os til at høre hans musik igen.

Gudstjenester Påskedag 
med violin og orgel

Påsken kan fejres på mange måder. Hos den enkelte og 
selvfølgelig i sognets kirke, men også i en bredere kreds, 
f.eks. i et samarbejde mellem kirker, der ligger nær hinan-
den, og som i øvrigt arbejder godt sammen. 
I sådant godt samarbejde har præster og menighedsråd 
i Nr. Lyndelse sogn og Nørre Søby-Heden sogn besluttet, 
at gudstjenesten 2. Påskedag kan holdes i fællesskab i en 
af de to sognes kirker på skift. Første gang bliver i Nr. Lyn-
delse kirke 2. påskedag den 1. april kl. 10.00. På denne 
lidt anderledes måde kan Påsken afrundes i et større 
sognefællesskab.

Fælles gudstjeneste for to sogne 
2. påskedag i Nr. Lyndelse Kirke
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Foredrag af sognepræst Nanne Mølhave
Onsdag, den 13. marts kl. 19.30 i Sognehuset.

I en til tider hektisk hverdag, med egen restaurant, og 
en fortid som kok forskellige steder både i Danmark og 
udland, besluttede Nanne Mølhave at sadle sit arbejds-
liv om. I dette foredrag vil hun fortælle om, hvorfor hun 
ændrede karriere, hvad der fik hende til det, og om den 
kæmpe indsats og det engagement, hun lagde i en lang 
universitetsuddannelse.
Et foredrag, der handler om tro, håb, mod – og kærlighed! 

Fra komfur til prædikestol Lysglobe i Nørre Søby Kirke 

Se billedet på forsiden.
I Nørre Søby kirke får man nu mulighed for at tænde et 
lys i kirkens lysglobe. En lysglobe er en lysestage i glo-
busform. I midten er der et større lys, og oven over dette 
er der et lille kors. Om globens midterakse er der en ring 
med lysholdere, hvor man, også uden for gudstjenesten, 
kan sætte et tændt lys. 

Brugen af en lysglobe er relativ ny. Den første lysglobe 
blev indviet i Uppsala ved Kirkernes Verdensråds gene-
ralforsamling i 1968, og skikken spredte sig siden til en 
del danske kirker.

At tænde et lys i lysgloben kan give hver enkelt af os mu-
lighed for stilhed og eftertanke og individuel bøn. Lyset 
kan give os ro til at tænke over vores liv og på dem, der 
var og er os nær.

På Søbysøgård har nogle af de indsatte som arbejder 
med jern i værkstedet, i samarbejde med vores præst 
Nanne Mølhave, tilbudt at tegne og siden udføre den fine 
lysglobe. Flere modeller har været i spil, og flere eksem-
pler har omhyggeligt været udført, og vi synes, at den 
endelige lysglobe er blevet vældig fin og falder godt ind i 
kirkerummet.

Det er menighedsrådets håb, at sognets beboere vil byde 
den velkommen og både nyde synet af den fine globe og 
bruge den, som man hver især har behov for det. 
Lysgloben vil blive indviet ved gudstjenesten Palmesøn-
dag, den 24. marts kl. 10.00, hvor der også vil være kirke-
kaffe i våbenhuset efter gudstjenesten.

Lisbeth Bertelsen
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Åbningstider: 2. og 4. 
mandag i hver mdr.
kl. 14.00 – 17.00  
(Hvis ikke andet 
foreligger)

(Husk. Benyt ny indgang bagved byg-
ningen.)
Eventuelle henvendelser kan ske til 
næstformand
Ove Larsen Tlf. 22 95 18 78, 
e.j.l@email.dk eller 
Sigrid Hansen tlf. 21 42 09 56, 
sigrid@newmail.dk
Eller lokalarkivet@ns-arkiv.dk

Husk mandag, den 26. februar 2024
Generalforsamling: kl. 19.00 – 21.00.

Åben Arkiv holder sidste åbningsdag
mandag den 27. maj 2024, 
kl. 14.00 – 17.00
Ferielukket: juni – juli – august. 
God Ferie

Skulle der eventuelt være nogle, 
der vil give en hånd med som frivillig i 
Nørre Søby lokalarkiv, så er I velkommen 
til at ringe til Ove Larsen tlf: 22 95 18 78 
eller Sigrid Hansen 21 42 09 56,

Nyttige links.
Hjemmeside: ns-arkiv.dk
Facebook: os fra Nr. Søby
E-mail: lokalarkivet@ns-arkiv.dk

Nr. Søby 
Lokalarkiv

Første halvår af 2024
Mandag: gymnastik fra kl. 10.00 til 12.00
Tirsdag: bob fra kl. 10.00 til 12.00
Onsdag: strikkedamer fra 
kl. 14.00 til 16.00
2. fredag i måneden er der fællesspisning
Sidste lørdag i måneden er der lørdags-
frokost fra kl. 12.00

Fællesspisning
Fredag, den 8. marts 2024 kl. 18.00
Fredag, den 12. april 2024 kl. 18.00  
Fredag den, 10. maj 2024 kl. 18.00
Tilmelding: til Marianne Johansen 
tlf. 40 86 61 31 senest mandagen før

Sommerudflugt onsdag den 14. august
Turen går til Hindsholm. Vi gør stop ved 
Johannes Larsen museet, hvor vi drikker 
kaffe og ser museet. Vi slutter dagen 
med mad i forsamlingshuset i Nørre 
Søby.

Udlejning af varmestuen
Borgere i Nørre Søby og Omegn kan leje 
lokaler i Brugerhuset Varmestuen, 
Røjlevej 6b
Max 25 personer, henvendelse 3 uger før 
brug til Freddy Kastrup Poulsen 
tlf. 22 90 91 00

Generalforsamling 
Fredag den 12. april kl. 18.00
Dagsorden ifølge vedtægterne.

Brugerhuset 
Varmestuen
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Damesalon første 
torsdag i hver måned

Kom til et par hyggelige 
timer arrangeret af me-
nighedsrådet.
Alle damer, uanset alder, 
i Nørre Søby og Heden 
Sogne, inviteres til at 
deltage i en frokost i 
Sognehuset ved Nørre 
Søby kirke hver den 

første torsdag i måneden: 
Den 7. marts kl. 11.30.
Den 4. april kl. 11.30.
Den 2. maj kl. 11.30.
Den 6. juni kl. 11.30.
Vi hygger os over et par stykker smørre-
brød og får en god snak og et godt grin. 
Drikkevarer medbringer du selv. Fælles 
oprydning efter mødet.
Smørrebrødet betales ved fremmødet 
med 25, kr./stk. 
Vi henter brødet og laver kaffen til jer.
Har nogen af jer haft en spændende op-
levelse, som I vil dele med os eller kan 
fortælle en god historie, hører vi gerne 
om det.
Vores juleafslutning var særdeles hyg-
gelig. Ud på eftermiddagen afholdt vi 
et lille pakkespil med mange fine gaver. 
Alle havde medbragt en lille gave, og 
der var mange fine og spændende ting 
i mellem. Vi fik alle en gave, så ingen 
var skuffede, og vi gik opløftede hjem 
efter et par særdeles hyggelige timer i 
hinandens selskab.
Tilmelding til torsdagens Damesalon 
søndagen inden med oplysning om 
antal stykker smørrebrød, du ønsker, til 
Annemette Møller Hansen, 
Tlf. 30 22 32 61 eller på mail: 
annemette-hansen@live.dk

Vel mødt! 
Marianne Andersen

 
Damesalon: 

Det var med stor glæde vi 
fik startet Damesalonen op 
igen efter Corona-pausen. 
Torsdag den 2. september 
var 11 glade damer 
forsamlet i 
Konfirmandstuen, hvor vi 
hyggede med fællessang, 
smørrebrød og snak og 
latter på kryds og tværs. 
I skrivende stund ser vi 
frem til endnu en hyggelig 
sammenkomst torsdag den 
7.oktober, - - og 

tilmeldingerne er allerede i gang. 
Menighedsrådet vil fortsat stå for 
arrangementet den første torsdag i 
måneden. Vi bestiller smørrebrød og laver 
kaffe. Drikkevarer medbringer man selv. 
Prisen er stadig: 40 kr. for 2 stk. 
smørrebrød. 60 kr. for 3 stk. Der betales ved 
ankomsten. 
Husk derfor tilmelding senest søndagen 
inden til Annemette Møller Hansen, mobil 
3022 3261 eller mail: annemette-
hansen@live.dk   
 Annemette Hansen og Jane Dahl Sørensen 
 
Nørre Søby og omegns mandegilde.  
En social forening for mænd, som samles 
hver den 1. fredag i måneden. 
På møderne planlægger vi aktiviteter for de 
næste møder med fokus på samvær og 
oplevelser i form af foredrag og udflugter.  
Mandegildet er åben for nye medlemmer, 
der betales et årligt kontigent på 50 kroner   
 
Folder om gudstjenestens forløb.

 
I Sognet nr. 2 i år havde vi et indlæg om det 
arbejde, som biskopperne har sat i gang for 
at udrede gudstjenestens faste form, 
liturgien, - og for at skabe en bred folkelig og 
kirkelig debat om, hvordan gudstjenesten i 
fremtiden skal forme sig.  
Med baggrund i hele situationen med 
Corona har menighedsrådet ikke fået taget 
initiativ til at inddrage menighederne i disse 
drøftelser her i Nr,Søby – Heden. 
Vi har imidlertid selv drøftet, at det kunne 
være vigtigt at synliggøre, hvordan 
gudstjenesten aktuelt forløber her i vore 
kirker.  
Grunden til dette er ikke alene det 
igangsatte udredningsarbejde, men også et 
ønske fra vores side om at skabe overblik og 
tryghed hos kirkegængerne. Vi oplever selv, 
at det kan være svært helt at genkende 
forløbet af de kirkelige handlinger, hvis man 
kommer i en fremmed kirke, hvor man ikke 
lige kender præsten. 
Derfor har vores præstevikar, Erik Fonsbøl 
været behjælpelig ved at udarbejde en 
folder, som nøje beskriver gudstjenestens 
forløb hos os på nuværende tidspunkt. Hvad 
der sker under nadveren og ved dåben, 
hvornår menigheden synger med, og 
hvornår man rejser sig op, osv. 
Vi vil kopiere disse foldere og lægge dem i 
kirkerne, så de kirkegængere, der har lyst til 
at skabe sig overblik over det, der foregår, 
kan benytte denne folder. 
Vi håber, at kirkegængerne synes om dette 
nye tiltag, men hører gerne fra jer, hvis I har 
andre ønsker eller ideer.  
      Jane Dahl Sørensen 

 
Carls Camino - Nørre Søby kirke
En spændende og anderledes oplevelse. 
Menighedsrådet fik i August en forespørgsel 
fra ODENSE BYS MUSEER v/ Ida-Marie 
Vorre, om vi  havde interesse i at lægge 

kirke til arrangementet “Aftenvandring i Carl 
Nielsens lys og mørke” - fortællinger og 
meditativ koncert. 
Det lød spændende og vi sagde JA TAK - 
arrangementet var planlagt til den 30.09.21 
kl. 18.30 til 20.30, det blev en spændende og 
anderledes aften -  
Turen startede udenfor Nørre Søby kirke, 
her var mødt omkring 35 deltagere op, vi 
fulgte en smuk rute, der gik forbi søen med 
Søbysøgård i baggrunden, videre ind i 
Kirkesøskoven og frem til et ca. 250 år 
gammelt træ - også kaldet kærlighedsbøgen 
- dets knortede bark er fuld af gamle 
inskriptioner, også med tilknytning til Carl 
Nielsen. Turen sluttede ved gravstedet for 
Carl Nielsens mor, vejen fra lågen og op til 
kirken var denne aften pyntet med fine små 
lygter, der bød os  velkommen til kirken.  
Under hele turen fortalte Ide-Marie Vorre 
om Carl Nielsen, vi hørte historierne netop 
der, hvor de havde udspillet sig, Ida-Marie 
Vorre kan kunsten at fortælle, så alt står 
lyslevende for os.  
Retur i kirken var der kaffe og en lille kage, 
før aftenen blev rundet af med fortællinger, 
meditativ koncert og fælles sang - alt i alt 
en dejlig aften. 
De medvirkende : 
Museumsinspektør Ide-Marie Vorre 
Lydkunstner, komponist og sanger Tine 
Louise Kortermand 
Sanger- og performancekunstnerne 
Cornelia Christensen og Alchemical 
Creature 
Vor egen organist Mogens Pedersen.  
    Bente Nielsen  

Nørre Søby og omegns 
Mandegilde
Er en social forening for mænd, som 
samles om fælles interesser.
Gildet startede i 2012 på initiativ af 
Carsten Jensby.
Blandt medlemmerne vælges, en Gil-
demester, en kasserer, en skriver, og en 
oldermand.
Mandegildet mødes hver den første 
fredag i måneden.
På de ordinære møder hygger vi og 
planlægger aktiviteterne med fokus på 
samvær og oplevelser i form af foredrag 
eller udflugter.
Mandegildet deltager i Nørre Søby´s år-
lige byfest ved at arrangere fiskekonkur-
rence i gadekæret for børn og hjælper til 
på festpladsen fredag aften ved grillen.
I foråret 2024 har vi planlagt en picnic, 
en udflugt med sejltur og en sommer-
dag med grill og (måske) musik.
Gildets medlemmer betaler et årligt 
kontingent, for tiden 50 kr. De planlagte 
aktiviteter hviler som hovedregel økono-
misk i sig selv.
Mandegildet er åbent for nye medlem-
mer.

Torsten Reffstrup
Gildemester
Tlf. 20 11 51 69

Samvær · Hygge · Oplevelser

Julehyggeeftermiddag
Den sidste torsdag i november måned 
holdt vi, traditionen tro, en julehyggeef-
termiddag for vores trofaste strikkeda-
mer, som løbende flittigt strikker flotte 
dåbsklude til os. Dåbskludene udleveres 
til familien ved barnedåben, og er meget 
populære blandt dåbsfamilierne. Vi er 
strikkedamerne meget taknemmelige, 
fordi de vil bruge tid og kræfter på dette 
fine strikkearbejde. For uden arbejdet 
med dåbskludene finder de flittige da-
mer også tid og overskud til at strikke til 
andre velgørende formål.
Vi fik nogle særdeles hyggelige timer 
sammen i Sognehuset i Nørre Søby, 
med kaffe, wienerbrød og småkager. 
Snakken gik livligt og strikkepindene 
glødede.
Endnu engang tak til strikkedamerne for 
deres indsats.

På menighedsrådets vegne
Annemette Møller Hansen
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13. marts kl. 19.30
Sognehuset, Nørre Søby
Foredrag med Nanne Mølhave
Fra komfur til prædikestol.

24. marts kl. 10.00
Nørre Søby Kirke
Indvielse af lysglobe. 

7. april kl. 10.00
Heden Kirke
Konfirmation.

14. april kl. 10.00
Nørre Søby Kirke
Konfirmation.

20. maj kl. 11.00
Præstegårdshaven, Nørre Søby
Friluftsgudstjeneste med picnic.

Aktiviteter

Vil du gerne have mere information 
om kirkernes aktiviteter?
 
Som noget nyt tilbyder Nørre Søby-
Heden menighedsråd at give dig 
besked ved særlige arrangementer.
Hvis du giver os lov, vil vi sende dig 

Aktiviteter på mail

 

 

Aktiviteter 
 
13. marts kl. 19.30 
Sognehuset, Nørre Søby 
Foredrag med Nanne Mølhave 
Fra komfur til prædikestol. 
 
24. marts kl. 10.00 
Nørre Søby Kirke 
Indvielse af lysglobe.  
 
7. april kl. 10.00 
Heden Kirke 
Konfirmation. 
 
14. april kl. 10.00 
Nørre Søby Kirke 
Konfirmation. 
 
20.maj kl.11.00 
Præstegårdshaven, Nørre Søby 
Friluftsgudstjeneste med picnic. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Aktiviteter på mail 
 
Vil du gerne have mere information om kirkernes aktiviteter? 
  
Som noget nyt tilbyder Nørre Søby-Heden menighedsråd at give dig 
besked ved særlige arrangementer. 
Hvis du giver os lov, vil vi sende dig en mail, når vi laver særlige 
arrangementer udover de vanlige gudstjenester, som du kan læse om i 
SOGNET. 
 
Hvis du ønsker denne service, bedes du sende en mail til 
nshkirker@mail.dk  indeholdende følgende besked: 
 
 
Jeg vil gerne have besked på min mail om særlige arrangementer, 
der foregår i Nørre Søby-Heden kirkesogne. 
Navn 
Adresse 
Mailadresse 
  
Du kan til enhver tid skrive til mail nshkirker@mail.dk og afmelde dig 
igen. 
 

 

 

Aktiviteter 
 
13. marts kl. 19.30 
Sognehuset, Nørre Søby 
Foredrag med Nanne Mølhave 
Fra komfur til prædikestol. 
 
24. marts kl. 10.00 
Nørre Søby Kirke 
Indvielse af lysglobe.  
 
7. april kl. 10.00 
Heden Kirke 
Konfirmation. 
 
14. april kl. 10.00 
Nørre Søby Kirke 
Konfirmation. 
 
20.maj kl.11.00 
Præstegårdshaven, Nørre Søby 
Friluftsgudstjeneste med picnic. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Aktiviteter på mail 
 
Vil du gerne have mere information om kirkernes aktiviteter? 
  
Som noget nyt tilbyder Nørre Søby-Heden menighedsråd at give dig 
besked ved særlige arrangementer. 
Hvis du giver os lov, vil vi sende dig en mail, når vi laver særlige 
arrangementer udover de vanlige gudstjenester, som du kan læse om i 
SOGNET. 
 
Hvis du ønsker denne service, bedes du sende en mail til 
nshkirker@mail.dk  indeholdende følgende besked: 
 
 
Jeg vil gerne have besked på min mail om særlige arrangementer, 
der foregår i Nørre Søby-Heden kirkesogne. 
Navn 
Adresse 
Mailadresse 
  
Du kan til enhver tid skrive til mail nshkirker@mail.dk og afmelde dig 
igen. 
 

en mail, når vi laver særlige arrange-
menter udover de vanlige gudstjene-
ster, som du kan læse om i SOGNET.

Hvis du ønsker denne service, 
bedes du sende en mail til 
nshkirker@mail.dk indeholdende 
følgende besked:

Jeg vil gerne have besked på min 
mail om særlige arrangementer, der 
foregår i Nørre Søby-Heden kirke-
sogne.
Navn
Adresse
Mailadresse
 
Du kan til enhver tid skrive til 
mail nshkirker@mail.dk 
og afmelde dig igen.
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Søndag den 14. januar 2024 vågnede 
Danmark op til en dag hvor vi skulle have 
ny regent. Dronning Margrethe II ville 
abdicere til fordel for sin søn Kronprins 
Frederik.

For mit vedkommende startede jeg 
dagen med at køre til Nyborg hvor jeg 
sammen med mange andre fra hele lan-
det blev samlet op af en bus for at køre 
til København. Alle dem der var i bussen, 
var fra forskellige soldaterforeninger og 
skulle stå fanevagt. I bussen var også en 
journalist og en fotograf fra Danmarks 
radio der skulle lave live interviews til TV.
I København blev vi sat af foran Holmens 
kirke cirka kl. 10.30. Allerede på dette 
tidspunkt var der mange folk på Christi-
ansborg slotsplads.

Vi fik lidt ventetid, idet mange faner skulle 
ankomme, ikke kun soldaterforeninger; 
men også spejdere og andre med faner.
Kl. 12.30 blev vi placeret skulder ved 
skulder på begge sider af gaden Hol-
mens Kanal. De i alt cirka 600 faner fyld-
te hele gadens længde og var et meget 
flot syn. Alle var rangeret efter den royale 
protokol, med Hjemmeværnet nærmest 
slotspladsen, efterfulgt af Garderfor-
eningerne, Gardehusarforeningerne og 
øvrige soldaterforeninger. De civile faner 
stod på den modsatte side af gaden. Jeg 
repræsenterede Den Fyenske Garderfor-
ening, som er den anden ældste garder-
forening i landet. I 2024 fylder foreningen 
135 år. Derfor stod jeg som nummer 2 
i rækken af Garderforeninger. Bag hver 
fane stod en faneløjtnant, som har til op-
gave at overtage fanen hvis fanebæreren 
bliver træt, eller må slippe fanen af anden 

årsag. Bagved disse 2 tætte rækker af 
fanebærere og faneløjtnanter stod tilsku-
erne nu som sild i en tønde. 
Selve gaden var naturligvis fyldt med 
politibetjente for at have sikkerheden på 
plads.

Efter at have ventet i kulden en rum tid 
kom den afgående regent kørende i ka-
ret. Et flot skue med Garderhusarer både 
foran og bagved. Lidt senere kom det 
nye kongepar med familie kørende i biler.
Nu kunne vi blot vente på, at statsrådet 
og receptionen blev tilendebragt på 
Christiansborg, hvorefter Kong Frederik 
X kom frem på balkonen for at lade sig 
hylde og fremsige sit kongeord: For-
bundne – Forpligtet – for kongeriget 
Danmark.

Det var en meget stor oplevelse at stå 
så tæt på denne begivenhed. I kraft af 
den royale protokol, havde jeg fri udsigt 

fra min faneplads til balkonen. Nu kom 
den afgående regent kørende tilbage til 
Amalienborg i ”Store-krone”. Dette er 
betegnelsen for den Rolls Royce, konge-
huset har som den fineste bil. Jeg havde 
lidt vådt i øjenkrogen, da hun kørte forbi, 
idet det jo var ”min” dronning, som jeg 
havde passet på som soldat for mange 
år siden. Lidt senere kom Mary og Frede-
riks børn forbi i biler.

Nu skete det, vi så ventede på. Fanerne 
blev trukket an, brystet blev skudt frem, 
så vidt man nu kunne, og da kareten 
med det nye kongepar kom forbi, blev 
der hilst med fanerne. I sandhed et stor-
slået tåreknibende syn.

Kl. ca. 16 var tilskuermængden så meget 
opløst at vi kunne komme tilbage til 
Holmens kirke og få en varm frakke på. 
Herefter med bus tilbage til Fyn.

Dette var en dag, jeg altid vil huske, og 
jeg er beæret over at have fået lov til at 
opleve dette tronskifte på nært hold. 

Afslutningsvis vil jeg bringe Livgardens 
motto: Pro rege et Grege – For regent og 
fædreland.
 
Sendy Alstrøm

Oplevelser ved kroning
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Foråret byder som sædvanlig på en dej-
lig tradition, nemlig konfirmationsdagen, 
og i år kan vi glæde os over, at der skal 
være konfirmation i begge vore kirker.
Siden efteråret har Nanne Mølhave haft 
glæden af at undervise de kommende 
konfirmander.
Hver tirsdag morgen kommer der 2 
elever i Graverhuset ved Heden Kirke og 

hver onsdag morgen 15 elever i Sogne-
huset ved Nørre Søby Kirke.
I alt 17 herlige unge mennesker, der 
er i fuld gang med at finde ud af, hvad 
konfirmationen betyder for den enkelte, 
samtidig med at de lærer deres kirke at 
kende.
I dag den 28. januar - skinner solen og 
man kan næsten mærke foråret. Det får 

nok de kommende konfirmander til at 
drømme om den store festdag med flag i 
hele byen, flot tøj, gaver m.m.
Og Nanne kan glæde sig til at se de unge 
mennesker, hun gennem vinteren har 
lært at kende, stå der i solen og stråle og 
næsten føle sig voksne.

Bente Nielsen

KONFIRMATION 2024

ÅRETS KONFIRMANDER

Den 7. april 2024 
kl. 10.00 i Heden Kirke
Jeppe Ingemann Broholm Sørensen
Liva Elly Bloksgaard Carlsen

Den 14. april 2024 
kl. 10.00 i Nr. Søby Kirke
Nilas Basse Nguyen
Lucas Eskildsen-Steinmejer	
Samuel Kornbeck Simonsen 
Lauge Kirsch Bork
Andrea Bak Kastrup
Sara Fløe Møller
Silje Pi Lind
Alfrida Fischmann Jakobsen  
Agnete Inka Caning
Lærke Marie Stein Truelsegaard
Freja Holmberg Christensen
Aske Dupont Larsen
Nicas Steiner Krarup Rasmussen
Malthe Bang Lauritsen
Shilas Hansen

Billedet er en collage af man-
ge af de konfirmander der har 
været de seneste 10 år
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Gudstjenesteliste for Nørre Søby og Heden kirker
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	 NØRRE SØBY	 HEDEN	 PRÆST	 ARRANGEMENT		
Marts
  3. marts		  10.00	 Nanne Mølhave	 3. s. i fasten				  
10. marts	 11.30		  Mette Behrndtz	 Midfaste				  
17. marts		  10.00	 Nanne Mølhave	 Marie bebudelses dag Kirkekaffe	
24. marts	 10.00		  Nanne Mølhave	 Palmesøndag
				    Lysglobeindvielse og kirkekaffe	
28. marts	 11.00		  Nanne Mølhave	 Skærtorsdag m/nadvergudstjeneste	
29. marts		  11.00	 Nanne Mølhave	 Langfredag				  
31. marts	 11.15	 10.00	 Nanne Mølhave	 Påskedag				  

April									       
  1. april	       Fælles gudstjeneste 
	  i Nr. Lyndelse kirke kl. 10.00	 NM og MB	 Anden påskedag		
  7. april		  10.00 Konf.	 Nanne Mølhave	 1. s. e. påske		
14. april	 10.00 Konfirmation		  Nanne Mølhave	 2. s. e. påske			 
21. april		  9.00	 Peter Jensen	 3. s. e. påske			 
28. april	 10.00		  Nanne Mølhave	 4. s. e. påske
				  
Maj									       
  5. maj		  10.00	 Nanne Mølhave	 5. s. e. påske Kirkekaffe	
  9. maj	 10.00		  Nanne Mølhave	 Kristi himmelfarts dag			 
	
12. maj		  11.30	 Mette Behrndtz	 6. s. e. påske				  
19. maj	 10.00	   9.00	 Nanne Mølhave	 Pinsedag				  
20. maj	        Friluftsgudstjeneste 
	 i præstegårdshaven kl. 11.00	 Nanne Mølhave	 Anden pinsedag				  
26. maj	 10.00		  Nanne Mølhave	 Trinitatis søndag				  
											         
Juni											         
  2. juni		    9.00	 Mette Behrndtz	 1. s. e. trinitatis				  
  9. juni	 10.00		  Nanne Mølhave	 2. s. e. trin. Kirkekaffe	
16. juni		    9.00	 Peter Jensen	 3. s. e. trinitatis				  
23. juni	 11.30		  Mette Behrndtz	 4. s. e. trin.				  
30. juni		  11.30	 Peter Jensen	 5. s. e. trin.				  
										        
Juli											         
  7. juli	 10.00		  Mette Behrndtz	 6. s. e. trin.				  


